
iCO

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 
У ТОРЪЯЛ 

МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ 
АДМИНИСХРАЦИЙЫН 
ФИНАНС ВИКТЕМЖЕ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО

П Р И К А З
пгт. Новый Торъял

29.12.2023 № 67 о/д

Об утверждении бюджетной сметы 
Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл 
на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоторъяльского 
муниципального района от 06 декабря 2023 г. № 356 «О бюджете Новоторъяльского 
муниципального района Республики Марий Эл на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», Порядком составления, утверждения и ведения бюджетной сметы 
Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района 
Республики Марий Эл, утвержденным приказом Финансового отдела муниципального 
образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 04 декабря 2018 г. № 64 о/д, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемую бюджетную смету Финансового управления 
администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
на 2024 финансовый год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Финансового управлеш 
Новоторъяльского муниципального р ЛИ. Гродикова



Утверждено
приказом Финансового управления администрации Новоторъяльского муниципального района 

Республики Марий Эл от 29 декабря 2023 года № 67 о/д

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель Финансового управления администарции______

(наименование должности лица, утверждающего смету;

Нрдоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

Гродикова JI. И.
(расшифровка подписи)

20 23 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 23_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 
(НА 20 24_ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 25 и 20 26 ГОДОВ)

29 декабря 20 23 г.
I loiiv'iuiciii. бюджетных средств 
I'm I к м и  I >-in. бюджетных средств
I  mi in |mi поряди гель бюджетных средств
I Iiiiimi нпш ш м г бюджета 
I in   н imi |h iIин руб.

Финансовое управление администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

Финансовое управление администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл 
Бюджет Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл_________________________

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Форма по ОКУД 
Дата

по Сводному реестру 
по Сводному реестру 

Глава по БК 
по ОКТМО 

поОКЕИ

КОДЫ

0501012
26.12.2022
883А0612

992
88636151

383

I Н и  I М н ц  Ф  t 

1*1 It I H i l t

классификации
1'идсрации

Код аналитического 
показателя

Сумма

на 20 24 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 25 год 
(на первый год планового периода)

на 20 26 год 
(на второй год планового периода)

• 'Я и я я  г п г г ь я
вид

расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте код валюты 

по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код валюты 
по ОКБ

1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
И 1 III  1 " I l l ' l l 121 7 323 100,00 6 223 900,00 6 327 200,00
in ш i " ю т 129 2 210 700,00 1 879 500,00 1 910 700,00
il’i |1П "»ii!ii 244 161 000,00 461 500,00 470 500,00
i l  l III  1 " M l  l | | 832 5 000,00 5 000,00 5 000,00
"  • l l l l  " I I I  III 247 100 000,00 180 100,00 183 600,00
' " ' M M ........... 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00

t i l  H I M  1 It b  II и l*l< 9 849 800,00 X X 8 800 000,00 X X 8 947 000,00 X X

Всего 9 849 800,00 X X 8 800 000,00 X X 8 947 000,00 X X

- " '............... . финансовый годи плановый период.
«• г •    • м» h i руководителем учреждения - дата утверждения сметы.



Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств ***

Наименование показателя

Код
аналити

Сумма

Код
строки

Российской Федерации на
(на текущий (

20 24 год 
шнансовый год)

на 20 25 год 
(на первый год планового периода)

на 20 26 год 
(на второй год планового периода)

раздел подразде
л

целевая
статья

вид
расходов

показат
еля

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в
валюте

код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в
валюте

код валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в код валютывалют по ОКВе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Фонд оплаты труда муниципальных органов 01 01 06 0540329020 121 7 313 100,00 6 223 900,00 6 327 200,00

социальные пособия и компенсации персоналу 
в денежной форме

02 01 06 0540329020 121 10 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
муниципальных органов

03 01 06 «*• 0540329020 129 2 210 700,00 1 879 500,00 1 910 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 01 06 0540329020 244 161 000,00 461 500,00 470 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 05 01 06 0540329020 852 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Оплата отопления и технологических нужд 06 01 06 0540329020 247 100 000,00 180 100,00 183 600,00

Составление, исполнение бюджетов поселений, 
контроль за его исполнением, составление 
отчета об исполнении бюджетов поселений

07 01 13 9990029200 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Итого по коду БК 9 849 800,00 X X 8 800 000,00 X X 8 947 000,00 X X
Всего 9 849 800,00 X X 8 800 000,00 X X 8 947 000,00 *х X

организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий муниципальным 
корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание муниципального дожа, исполнение

судебных актов, муниципальных гарантий, а также по резервным расходам

Наименование показателя

Код
аналити
ческого
показат

еля
****

Сумма

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

на
(на текущий (

20 год 
шнансовый год)

на 20 год 
(на первый год планового периода)

на 20 год 
(на второй год планового периода)

раздел подразде
л

целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в
валюте

код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в код валюты 
валюте по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)

в код валютывалют по ОКВе

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X
Всего X X X X X X

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 
18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бю дж еты * ср едет  » iy  .......

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма

на 20 24 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 25 год 
(на первый год планового периода)

на 20 26 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4%-
Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя ****

Сумма

на 20 23 год 
(на текущий финансовый год)

на 20 24 год 
(на первый год планового периода)

на 20 25 год 
(на второй год планового периода)

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расходов

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код 
валюты 
по ОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код
валюты
поОКВ

в рублях 
(рублевом 

эквиваленте)
в валюте

код
валюты
поОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X
Всего X X X X X X



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта
на 20 24 год 

(на текущий финансовый год)
на 20 25 год 

(на первый год планового периода)
на 20 26 год 

(на второй год планового периода)наименование код по ОКВ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)  Руководитель  Гродикова JI. И.

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

И с п о л н и т е л ь ________________________________________________________ Фоминых JI.C.__________  9-54-40
(фамилия, инициалы) (телефон)

" 29 " _______ декабря_______  20 23 г.


